
ALGIRDAS ŠUKYS 

 

Matematikas, visuomenės veikėjas Algirdas Šukys gimė 1927 01 12 Kuosėnų kaime 

(Kupiškio r.). Mokėsi Jakubonių pradžios mokykloje, nuo 1939 m. – Panevėžio berniukų 

gimnazijoje. 1941 m. su motina ir sesute ištremtas į Altajaus kraštą. Tremtyje itin sunkiomis 

sąlygomis išbuvo iki 1946 m. ir pasikeitę pavardes sugebėjo grįžti į Lietuvą. Gyveno pas tetą 

Smilgių kaime, 1946–1949 m. mokėsi Kupiškio gimnazijoje. 1949 m. Kupiškyje buvo suimtas, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje ir vėl išsiųstas į tremties vietą. 1953 m. baigė Barnaulo pedagoginį 

institutą ir Ustj-Kalmankos vidurinėje mokykloje dėstė matematiką, fiziką. Iš tremties paleistas 

1957 m. Nuo 1958 m. Altajaus krašto mokytojų tobulinimosi instituto fizikos ir matematikos 

kabineto vedėjas. 1960 m. Altajaus politechnikos instituto mokslinė taryba išimties tvarka už 

parašytas mokymo priemones ir mokslo darbus suteikė docento vardą. 1960 m. nesėkmingai bandė 

įsikurti Lietuvoje, bet vėl grįžo į Barnaulą. Altajaus politechnikos institute įkūrė Skaičiavimo centrą 

ir daugelį metų buvo jo viršininku, mokslinių tyrimų laboratorijos vadovu, prisidėjo kuriant 

Taikomosios matematikos katedrą, buvo jos docentu. Kūrė automatizuotas valdymo sistemas 

Vakarų Sibire. 1983 m. apkaltintas antitarybine veikla ir atleistas iš darbo, grįžo į Lietuvą. Dirbo 

Vilniaus universitete Taikomosios matematikos katedros docentu. Aktyviai dalyvavo Sąjūdžio 

veikloje. Kontūzytas 1991 01 13 ginant Vilniaus televizijos bokštą. Vienas iš Sausio 13-osios 

brolijos kūrėjų ir vadovų. Buvo aktyvus Vilniaus kupiškėnų klubo narys. Apdovanotas Sausio 13-

osios ir Zigmo Žemaičio medaliais, ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ riterio kryžiumi. Mirė 

2018 08 03. 


